

# KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, poniedziałek 18 marca 1946 r.

Nr 77 (144)

## 25.000 Amerykanów demonstrowało przeciw wojennej propagandzie Churchilla

NOWY JORK (PAP). Korespondent PAP donosi z Nowego Jorku, że na bankiecie wydanym na cześć Churchilla w hotelu w Waldorf - Astoria w Nowym Jorku znajdowali się starzy działacze republikańscy. W kołach politycznych zwraca się uwagę na okoliczność, że publiczność, która składała się w przeważającej mierze z osób powyżej lat 70-ciu, przyjęła bez entuzjasmu hołd złożony przez Churchilla pamięci prezydenta Roosevelta. Podkreśla się, że na bankiet ten nie przybyło wielu wybitnych polityków radnych nowojorskich. Również pani Eleonora Roosevelt i b. burmistrz Nowego Jorku La Guardia byli nieobecni. Podczas przemówienia Churchilla zgromadził się

przed hotelem tłum składający się z 25 tysięcy osób, które demonstrowały przeciwko wojennej propagandzie, podjętej przez Churchilla. Wśród demonstrantów znajdowali się przedstawiciele amerykańskich związków zawodowych oraz wielu organizacji religijnych i społecznych. Prasa przypomina, że w dniu 15 marca Eleonora Roosevelt wygłosiła przemówienie do posłanek Kongresu w Waszyngtonie.

W przemówieniu swym wystąpiła ona przeciwko planowi anglo-amerykańskiego sojuszu wojskowego oraz przeciwko utworzeniu bloku narodów, mówiących po angielsku.

### Lie udoje się USA

LONDYN (UP) Trygve Lie, sekretarz generalny O. N. Z., opuścił Londyn, udając się samolotem do Stanów Zjednoczonych dla objęcia swych obowiązków w związku z nadchodzącą sesją Rady Bezpieczeństwa.

### Hoover jedzie do Europy

WASZYNGTON (PAP) Były prezydent Stanów Zjednoczonych Hoover, który zamierza na miejscu zapoznać się z sytuacją żywnościową w Europie, opuścił Nowy Jork w niedzielę, dnia 17 marca br., udając się do Paryża.

### Antiu bez Niemców

LONDYN (PAP) Na Trafalgar Square w Londynie odbyła się wielka demonstracja, domagająca się wysiedlenia wszystkich Niemców, przebywających na terytorium Wielkiej Brytanii. Oddziały policji zmusiły demonstrantów do rozejścia się.

### Marsz. Tito odwiedzi Czachosłowację

PRAGA (PAP) W stolicy Czechosłowacji czynione są przygotowania do przyjęcia Marszałka Tito, który przybędzie do Pragi jako gość prezydenta państwa i rządu czeskosłowackiego. Na spotkanie Marszałka Tito wyjedzie na granicę państwa specjalnym pociągiem delegacja czeskosłowacka pod przewodnictwem podsekretarza stanu w ministerstwie obrony narodowej gen. Ferjencika.

### W Chinach osiągnięto jedność

LONDYN (PAP) Agencja Reutersa donosi z Czongkingu, że generalissimus Czang Kai Szek zwrócił się do centralnego komitetu wykonawczego Kuomintangu z apelem o zachowanie jedności w łonie partii. W czasie obrad komitetu wykonawczego, które trwały 17 dni, przyjęto m. in. uchwałę o porozumieniu z partią komunistyczną.

### B. komendant Oświęcimia aresztowany

BERLIN (PAP) Amerykańska Agencja Prasowa w Niemczech donosi, że Rudolf Hoess, b. komendant obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu, został aresztowany przez wywiad brytyjski na farmie w pobliżu Flensburga. Poszukiwania Hoessa trwały kilka miesięcy.

### Losy monarchii włoskiej

RZYM (AFP) Ogłoszono dziś, że naród włoski ma zdecydować o przyszłych losach monarchii i księcia Humberta w drodze referendum. Książę ma jutro zwrócić się z pismem do premiera de Gasperi w tej sprawie. Referendum ma się odbyć 2 czerwca.

### Kościół Unicki zrywa z Watykanem

MOSKWA (UP) Rada episkopalna Kościoła Unickiego zachodniej Ukrainy zwróciła się do Stalina, komunikując o decyzji zerwania z Watykanem i połączenia się z rosyjskim Kościołem Prawosławnym.

## Różnice poglądów muszą być przewyciężone

### Lie wzywa naród angielski do pokojowych wysiłków

LONDYN (PAP) Sekretarz generalny ONZ, Trygve Lie w przemówieniu, wygłoszonym przez radio do narodu brytyjskiego w

przededniu wyjazdu do Ameryki, powiedział m. in.: „Wysłaliśmy zwycięsko z wojny, by znaleźć się wobec nowych trudnych zagadnień. Istniejące różnice poglądów na świat i rozbieżność interesów muszą być przewyciężone. Dziesiątki milionów ludzi cierpi od głodu i chorób. Wiele narodów nie jest w stanie ustabilizować warunków egzystencji. Niemal wszędzie dążenie do stworzenia ludzkich warunków życia natrafia na trudności. Nadzędzi czas, kiedy każdy z nas powinien

poświęcić swą inteligencję i energię dla dobra bliźnich. Zwracam się do narodu brytyjskiego, aby całym sercem wziął udział w tych wysiłkach. Wzywam was, abyście do tego wielkiego zadania przystąpili z tą samą odwagą i wytrwałością, z jaką zwalczałyście państwa Osi. Obecna sytuacja nie jest prosta. Jednakże jestem przekonany, że rozwiążemy pomyślnie wszystkie zagadnienia, o ile przystąpimy do tego zadania w ten sam sposób, jak to czyniliśmy w przeszłości”.

## Nie ma w Grecji warunków do przeprowadzenia wolnych wyborów

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Aten, że premier grecki, Sofulis złożył w godzinach wieczornych dnia 17 marca rb. oświadczenie, w którym podkreślił, iż nie ma w Grecji odpowiednich warunków dla przeprowadzenia wolnych wyborów. „Prawo i porządek nie panuje obecnie w Grecji” - powiedział premier, gdyż jedynie kandydaci monarchistyczni mogą się swo-

dobnie poruszać po kraju. Odpowiedzialność za to ponoszą uzbójne organizacje, które starają się narzucić swe poglądy gwałtem narodowi greckiemu. Rząd w pewnej mierze przyczynił się do polepszenia sytuacji, lecz miał za mało czasu, aby unormować stosunki. Wybory, przeprowadzone w tych warunkach - powiedział premier - nie będą wyrazem poglądów politycznych panujących w kraju”.

## Churchill osobiście odpowiada za swoje przemówienia - oświadczył Bevin

LONDYN (PAP). Minister Bevin wygłosił w porcie Ptalbot prze-

mówienie, w którym podkreślił konieczność utrzymania przyjaznych stosunków między Wielką Brytanią a Związkiem Radzieckim. Następnie wspominał min. Bevin o przemówieniu Churchilla i oświadczył: „Polityka zagraniczna, za którą rząd jest odpowiedzialny, została przedstawiona w moim ostatnim przemówieniu w Izbie Gmin, gdzie wystąpiłem z ofertą przedłużenia paktu radziecko - brytyjskiego do lat 50-ciu. Jest to z naszej strony pro-

pozycja poważna i zamierzamy ją w dalszym ciągu popierać. Pragnę publicznie podkreślić, że Churchill wygłosił swoje przemówienie bez porozumienia się z rządem. Za treść swego przemówienia ponosi Churchill osobistą odpowiedzialność. Uważam za zjawisko szkodliwe, skoro na politykę zagraniczną narodu wpływ mają prywatne przemówienia, a nie oficjalne wystąpienia. Jest to zjawisko bardzo niebezpieczne.

## Woj. gdańskie przygotowuje się już do akcji siewnej

SOPOT (PAP) W Sopocie odbyła się konferencja kierowników biur rolnych oraz PUR-u z terenu województwa gdańskiego. Na konferencji omawiano sprawę podniesienia kultury rolnej oraz nadchodzącą kampanię siewną. Na terenie województwa gdańskiego utworzono w pięciu powiatach 22 wzorowe gospodarstwa. Poza tym z inicjatywy po-

wiatowych biur rolnych zorganizowano 81 pokazów praktycznych, odnoszących się do prac w gospodarstwie wiejskim. W związku ze zbliżającą się wiosenną kampanią siewną pełnomocnik wojewódzki dla akcji siewnej oznajmił, iż Wybrzeże posiada w magazynach 20 tysięcy ton ziarna siewnego, które powinno pokryć zapotrzebowanie drobnych

rolników. Dla rolników, którym ziarna zabraknie, uruchomione zostaną kredyty siewne na zakup ziarna na wolnym rynku. Postanowiono otoczyć specjalną opieką rolników-repatriantów. Przy Izbie Rolniczej w Sopocie zorganizowano stację oceny nasion, która przeprowadza analizy ziarna siewnego pod względem czystości i siły kiełkowania.

## Komisje dla spraw Dalekiego Wschodu

NOWY JORK (PAP). Na ostatnim posiedzeniu komisji dla spraw Dalekiego Wschodu, które się odbyło w Waszyngtonie, uchwalono jednogłośnie powołać do życia następujące wydziały komisji: 1) wydział odszkodowań wojennych, na którego czele stanął przedstawiciel Australii Clinnsoł, 2) wydział ekonomiczno - finansowy, na którego czele stanął przedstawiciel Wielkiej Brytanii Samson, 3) wydział konstytucyjny i prawny, na którego

czele stanął przedstawiciel Indii Bajpaj, 4) wydział, którego zadaniem jest ustanowienie systemu demokratycznego na Dalekim Wschodzie, z przedstawicielem Związku Radzieckiego Nowikowem na czele, 5) wydział dla ścigania przestępców wojennych, na którego czele stanął Szi, przedstawiciel Chin, 6) wydział opieki nad obywatelami Narodów Zjednoczonych na Dalekim Wschodzie z przedstawicielem Francji Lacoste na czele.

## Falszywe pogłoski o zamknięciu granicy bułgarsko-tureckiej

SOFIA (UP) Profesor Staynow, bułgarski minister spraw zagranicznych, kategorycznie zaprzecza pogłoskom o zamknięciu granicy turecko-bułgarskiej. Minister oświadczył na konferencji prasowej, że od czasu demobilizacji, która odbyła się w listopadzie, nie było żadnej mobilizacji ani przegrupowania wojsk na granicach Bułgarii. Minister podkreślił, że granica bułgarsko-grecka, która była zamknięta przez dwa lata, została otwarta przed kilkoma dniami w celu

przyjęcia towarów, zabranych z północnej Grecji podczas okupacji. Wiadomość o zamknięciu granicy turecko-bułgarskiej jest kompletnym absurdem.

## Słynny morderca dr. Petiot przed sądem

PARYŻ (UP) Przed sądem przysięgłych rozpocznie się jutro sensacyjny proces dr. Marceliego Petiot, który oskarżony jest o zamordowanie 26 osób w swym eleganckim mieszkaniu przy ul. Lessuer. Dr. Petiot ma lat 49 i odznacza się hipnotyzującym spojrzeniem, czarnych oczu. Wśród ofiar znajdują się Żydzi, od których Petiot wyłudzał znaczne sumy pieniężne za obietnice pomocy w ucieczce spod okupacji niemieckiej. Tajemniczy doktor przyznaje się do zabójstwa lub do udziału w zamordowaniu 6 ofiar, lecz twierdzi, że byli to bądź Niemcy, bądź agenci gestapo. Około 80 świadków zostanie przesłuchanych w ciągu procesu.

który potrwa zapewne około trzech tygodni. Jest 58 świadków oskarżenia i 26 świadków obrony. Wśród świadków oskarżenia znajduje się rodzony brat doktora Petiot.

# Za walkę przeciwko wspólnemu wrogowi

## Manifestacja polsko-jugosłowiańskiej przyjaźni

WARSZAWA (PAP). Już od godzin rannych, dnia 17 marca br., tłumy mieszkańców stolicy zapelnily okolice Placu Na Rozdrożu, udekorowanego flagami o barwach polskich i jugosłowiańskich oraz transparentami „Zivio Marszałku Tito”, „Niech żyje przyjaźń polsko-jugosłowiańska” i t. p. Na trybunie honorowej zajęli miejsca o godz. 12.15 członkowie prezydium KRN, Rządu Jedności Narodowej, korpus dyplomatyczny oraz generalicja. O godz. 12.15 przyjechał na Plac Na Rozdrożu Marszałek Tito w towarzystwie Marszałka Żymierskiego. W chwili późniejszej przybył Prezydent Bierut, Wspomniała pogoda, prawdziwie wiosenna, stworzyła sprzyjające warunki do wielkiej, żywiołowej manifestacji sympatii społeczeństwa polskiego i wojska dla Marszałka Tito i Jugosławii. Defiladę wojska otworzył dowódca pierwszej warszawskiej dywizji im. Tadeusza Kościuszki płk. Sielecki, za którym przedzielił korpus oficerski garnizonu warszawskiego.

WARSZAWA (PAP). O godz. 10.30 rano, dnia 17 marca br. w myśliwskim pałacyku w Parku Łazienkowskim w Warszawie, odbyła się uroczystość odznaczenia członków rządu R. P., działaczy politycznych i wojskowych orderami jugosłowiańskimi przez Marszałka Tito, Marszałek Tito po przywitaniu się z przybyłym Marszałkiem Żymierskim, ministrami i generalicją, przemówił do zebranych: „Panie Marszałku, panowie ministrowie i oficerowie Wojska Polskiego. Prezydium Skupszyny Ludowej Federacyjnej Republiki Jugosławii upoważniło mnie, abym tutaj wręczył odznaczenia za zasługi i wysiłki wasze w czasie wojny. W walce przeciwko wspólnemu wrogowi, a także odznaczenia za udział wasz w pracy dla zblizenia i poglębnienia stosunków pomiędzy Jugosławią a Polską. Pamiętajcie, że osiągnęliśmy zwycięstwo nad wspólnym wrogiem, przed nami stoją jeszcze wielkie trudności — musimy podjąć się wielu wysiłków, aby naprawić

wszystko to, co nam zniszczyła wojna. Abyśmy dźwignęli nasze kraje z ruin. To zadanie ułatwi nam współpraca naszych narodów w okresie pokojowym, która powinna być jeszcze ściślejsza. Wręczając wam odznaczenia, wyrażam uznanie nie tylko dla waszych zasług dla narodu polskiego w okresie wojny i obecnych wysiłków w okresie pokojowym, ale wyrażam też sympatię narodów Jugosławii dla narodu polskiego, jego rządu i wojska. Jest to skromna nagroda, ale wierzę, że przystąpi

się ona dla wzmocnienia i poglębnienia naszych wzajemnych stosunków. Niech żyją narody Jugosławii i Polski”.

Po przemówieniu Marszałka Tito nastąpiła uroczystość wręczenia orderów. Prezydium Skupszyny L. F. R. Jugosławii przyznało premierowi Osóbce-Morawskiemu order „Wyzwolenia Narodowego”, Marszałka Żymierskiego udekorował Marszałek Tito najwyższym jugosłowiańskim odznaczeniem wojskowym — orderem „Narodowego Bohatera” oraz „Gwiazdą

Partyzancką” I stopnia. Orderem „Za zasługi dla ludu” I stopnia odznaczeni zostali ministrowie: Rzymowski, Radkiewicz, Rabanowski, Jedrychowski, Kowalski, podskarbi Berman i ambasador Wende. Orderem „Braterstwa i Jedności” I stopnia odznaczeni zostali wiceprezydent KRN Barcikowski, wicepremierowie: Modzelewski, Krasowski, Żuruk - Michałski, Miękowski, min. polnom. Olszewski, dyrektor kanc. prezyd. KRN dr. Walawski i prof. Michałowicz.

## Polska przystąpiła do Europejskiej Organizacji Węglowej

WARSZAWA (PAP). Na jedynastym posiedzeniu rady Europejskiej Organizacji Węglowej, które się odbyło dnia 14 marca w Londynie, zostały ukończone formalności, związane z przystąpieniem rządu polskiego do tejże organizacji. Z uwagi na spodziewaną ekspansję działalności organizacji w wyniku przystąpienia do niej Polska rada powzięła decyzję stworzenia stanowiska wiceprzewodniczącego i zaproszenia rządu polskiego do wysunięcia odpowiedniego kandydata do objęcia tego stanowiska. Poza tym przedsięwzięte zostały kroki, aby wkrótce dwaj polscy eksper-

ci weszli do sekretariatu organizacji. Przystąpienie rządu polskiego do Europejskiej Organizacji Węglowej jest wydarzeniem o pierwszorzędym znaczeniu.

Współpraca tego produkującego europejskiego producenta i eksportera węgla będzie wielce pomocna organizacji w wykonywaniu jej zadań.

## Delegacja KCZZ zwiedziła Zakłady Kirowskie

LENINGRAD (PAP). Wielkie Zakłady Kirowskie, dawniej Putilowskie, które odegrały tak poważną rolę w dziejach rosyjskiego ruchu rewolucyjnego, gościły w dniu 16 bm. delegację KCZZ. Zakłady te, które stosunkowo najmniej ucierpiały podczas oblężenia Leningradu, odbudowują się w szybkim tempie. 14,5 tys. robotników pracuje obecnie w zakla-

dach położonych na obrzeżach terenach, Zakłady prowadzą szkołę rzemieślniczą, posiadającą 8 przedszkoli i 4-letnie technikum dla podwyższenia kwalifikacji starszych robotników. Na konferencji u przewodniczącego rady zakładowej Szkobnikowa delegacja zapoznali się z organizacją i metodami pracy w fabryce. Dyrekcja zakładów troszczy się m. in. o podwyższenie kwalifikacji. Szczególną opieką otacza się żony i dzieci, których ojcowie polegli w czasie walk obronnych. Niezwykle wzruszający był moment, gdy na salę konferencyjną przybył w pewnej chwili 75-letni robotnik Zakładów Kirowskich Berli. Przy ogólnym aplauzie zgromadzonych sędziwy, ale dziarsko trzymający się robotnik uczestnik wielu akcji rewolucyjnych 1905 r. powitał serdecznie przedstawicieli polskiego narodu. W imieniu delegacji generalny sekretarz KCZZ ob. Rusinek podziękował sędziwemu robotnikowi za słowa życzliwości pod adresem narodu polskiego: „Cieszymy się — mówi ob. Rusinek — że z tego poświeconego rewolucji lat 1904-5 dziś zbieramy owoce nie jako wrogi sobie narody, ale jako zaprzyjaźnione dwa sąsiednie państwa”.

## Plotka

Wczoraj na Piotrkowskiej zaczęła mnie dziwna, niezmana postać. Biała, z rozwierzonym włosom, z niezdrowym blaskiem w oczach, w nieporządnej odzieży. Chwyła mnie za rękę szepcząc: „Nazywam się Plotka, mimo, że się nie znamy powiem ci nowinę, (sprawdzona, z pewnego źródła) będzie wojna wojska koncentrują się już na granicy”. „Co takiego? jakie wojska? na jakiej granicy?” — pytam zdziwiona, ale nie otrzymuję odpowiedzi. Zaferowana i podniecona Plotka pobiegła dalej. Zainteresowała mnie ta dziwna postać, więc jak mogłam najszybciej, pobiegłam za nią.

Widziałam jak Plotka wpadała do sklepików spożywczych, a ceny słoniny, masła i jajek momentalnie skakały w górę; jak poufnie nachylała się nad handlarzami walutą, a wtedy szybciej krążyły z rączki do rączki „miękkie” i „twarde” jak pod jej wpływem zdenerwowany fryzjer palił loki pani dyrektorowej...

Widziałam i smutniejsze rzeczy: matkę, która płakała, że z powodu wygórowanych cen nie może dziecku kupić masła; kobietę, która zapomniała o godności osobistej, bo trzeba przed wojną użyć życia i szarego człowieka z rozpaczą opuszczającego ręce na myśl o nowej wojnie.

Czy wiesz plotko, ile szkody wyrządzaś wymęczonemu ostatnimi przeżyciami społeczeństwu?

Skąd przychodzisz? Kto cię wysyła? Przecież to jasne... Przychodzisz z krainy „niezadowolonych”. Wysylają cię na spacer po mieście ci, którzy czekają na „zbawcę” Andersa i ci co drzewem geneologicznym w pięciu palmi maszą. Naradzają się z tobą cichutko sanacyjne ciocie z rozparcelowanych majątków, handlarze wożący do miasta gesi i proszaki, spekulanci, łubiące sensacje panusię i wszyscy ci, którzy w ogólnym zamieszaniu nabijają swoje kabzy.

O, gdybyś cię mogła dogonić, Plotko! Niestety... biegłaś tak szybko...

K. JUCHNIEWICZOWA.

## Tylko brytyjskie koła reakcyjne otaczają opieką polskich faszystów

### „Krasny Flot” o armii Andersa

MOSKWA (PAP). „Krasny Flot” donosi, że działalność faszystowskiej armii Andersa we Włoszech i polskich oddziałów w okupowanej przez sojuszników okęgach niemieckich wywołuje oburzenie wśród kół postępowych państw demokratycznych. Tylko brytyjskie koła reakcyjne otaczają opieką polskich faszystów. Dziennik „News Chronicle” donosi, iż Anders utworzył urząd propagandy, który jest finansowany przez fundusz specjalny armii brytyjskiej.

Najbardziej zagorzali reakcjoniści, jak Stahl i inni, którzy prowadzą oszczerczą kampanię przeciwko Związkowi Radzieckiemu i nawołują do walki z nową Polską. Grożą oni wszystkim Polakom, którzy pragną powrócić do ojczyzny represjami.

NSZ utrzymuje ścisły kontakt z jednostkami polskimi we Włoszech i Niemczech. Jest rzeczą oczywistą, że wszyscy przyjaciele pokoju zdają sobie sprawę z tego, iż działalność faszystów polskich

zagroza bezpieczeństwu narodów. Niektóre koła w Wielkiej Brytanii są jednak innego zdania. „Krasny Flot” kończy swój artykuł, wyrażając zdziwienie, że władze brytyjskie zwlekają z rozwiązaniem armii Andersa.

### Ewolucja Egiptu

KAIR (APP) Francja postanowiła zarządzić ostateczną ewakuację wojsk francuskich z Kairu do 30 czerwca. Również i oddziały brytyjskie opuszczają Syrię do tego czasu.

### Przymusowa praca

MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi z Helsinek, że parlament fiński przyjął ustawę o pracy przymusowej. Osoby, które unikają pracy, w myśl ustawy będą wysyłane do obozów pracy na przeciąg jednego roku.

### Ujęcie szajki

PARYŻ (PAP) Francuska policja ujęła członków jednej z najpotężniejszych szajek handlarzy narkotykami. Z wstępnych śledztwa wynika, że w ciągu ostatnich 4 lat sprzedano we Francji narkotyków za sumę 40 tys. funtów szterlingów.

## Wielkie plany przemysłowe ZSRR

MOSKWA (PAP). Jak wynika z referatu przewodniczącego państwowej komisji planowania, prześlanką zasadniczą przy rekonstrukcji przemysłu będzie zbliżenie zakładów przemysłowych do źródeł surowca i paliwa, do miejsc wydobycia rudy, węgla i t. d. Odbudowując przemysł i środki transportu zniszczonych rejonów republiki Rosyjskiej, Ukrainy, Białoruskiej, Litewskiej, Mołdawskiej, Łotewskiej, Estońskiej i innych, usunie się równocześnie wszystkie braki, które przemysł ten posiadał przed wojną w związku z nieodpowiednim rozmieszczeniem zakładów przemysłowych.

W rejonach tych zostaną stworzone własne bazy, zaopatrujące przemysł w opał i energię elektryczną. Zgodnie z planem 5-letnim, zostaną znacznie zwiększone inwestycje przemysłowe we wszystkich republikach Związku Radzieckiego, a w pierwszym rzędzie na Syberii i Dalekim Wschodzie. Na odbudowę rejonów, zniszczonych przez Niemców, asygnu-

je się około 115 miliardów rubli. W każdej republice radzieckiej stworzone zostaną własne bazy produkcji energii elektrycznej, opału, materiałów budowlanych i przedmiotów, codziennego użytku. Równocześnie położony zostanie nacisk na rozszerzenie baz kartoflano-warzywnych oraz hodowli bydła wokół wielkich miast i w pobliżu wielkich ośrodków przemysłowych. W związku z wzmoczoną budową i odbudową zakładów przemysłowych w obwodach i ośrodkach, posiadających miejscowe zapasy paliwa, nastąpi ograniczenie budowy nowych zakładów w ośrodkach przemysłowych nasilonych, jak np. w Mo-

skwie, Leningradzie, Kijowie, Charkowie, Rosławiu i t. d. Zgodnie z planem 5-letnim produkcja przemysłowa w republice rosyjskiej będzie w r. 1950 o 50% większa niż w r. 1940. Wzrośnie i rozszerzy się produkcja wszystkich gałęzi przemysłu, zarówno północnych republik Związku Radzieckiego, jak i Moskwy, Leningradu, Kaukazu, Uralu i rejonów leżących nad Wołgą, jak i nad Dnieprem i w Syberii wschodniej stworzony zostanie przemysł sztucznej energii elektrycznej. Wybudowana zostanie równocześnie druga magistrala kolejowa, która połączy wschodnią część ZSRR z Rosją Centralną.

## Tow. Świątkowski dokonał otwarcia wystawy „Przyjaźń narodów ZSRR”

W dniu wczorajszym, w sali obrad Miejskiej Rady Narodowej, nastąpiło otwarcie wystawy „Przyjaźń Narodów ZSRR”, zorganizowanej staraniem Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Otwarcie wystawy, przy obecności przedstawicieli władz muncypalnych, organizacji politycznych i społecznych, dokonał tow. minister Świątkowski, który w krótkim przemówieniu zbiorował historię myśli i prądów — wspól-

noty — która dziś jest jednym z zasadniczych wytycznych naszej orientacji politycznej.

Wystawa, aczkolwiek pomyślana skromnie, dokładnie ilustruje i oddaje rozwój poszczególnych republik oraz ich wkład w ogólną odbudowę ZSRR, ze szczególnym podkreśleniem okresu zmagani wojennych, które dały najwspanialsze dowody jedności narodów wchodzących w skład ZSRR. Dziesiątki zdjęć i fotomontaży —

z dokładnymi objaśnieniami w języku rosyjskim i polskim — dają zwiedzającym pełny obraz życia i pracy poszczególnych republik.

Wystawa otwarta jest codziennie począwszy od dnia dzisiejszego w godz. od 9 do 13 i od 15 do 19 w sali obrad K. R. N. ul. Pomorska 16.

Wstęp — 5 zł. dla wycieczek zbiorowych po 1 zł. od osoby. Wystawa otwarta będzie do dnia 14 kwietnia.

# S P O R T

## Mamy mistrzów Łodzi w boksie

Po trzech dniach napięcia doczekaliśmy się w niedzielę wreszcie decydującego momentu - finałów w mistrzostwach bokserów Łodzi.

Sala była naturalnie wypełniona po brzegi i gdyby była ona dwa razy tak wielką, napewno i wówczas nie starczyłoby dla ciekawych miejsc.

Sport bokserki ma w Łodzi starą tradycję i cieszy się olbrzymią popularnością. Tym razem zainteresowanie zwiększa jeszcze fakt, że znajdujemy się w obliczu mistrzostw Polski, które również odbędą się w Łodzi, to też wynik walk finałowych równających się zakwalifikowaniu się do dorocznego wielkiego egzaminu ogólnopolskiego musiał wzmocnić jeszcze bardziej napięcie panujące na widowni.

Preludium było obiecujące: W pierwszej walce spokali się dwaj pięściarze, którzy w swojej kategorii (mussa) mają prawo zaliczać się do najlepszych w Polsce. Wobec tego, że tylko jeden z nich może stanąć na ringu w walce o tytuł mistrza Polski wczorajsza walka między Stasiakiem a Kamińskim była niejako finałem zawodów, które odbędą się, za kilkanaście dni.

Walka pozostawiła jak najlepsze wrażenie ze względu na charakter w jakim ją przeprowadzono. Mimo wysokiej stawki żaden z zawodników nie przekroczył do puszczalnych granic. Walczyli fair i po dżentelmeńsku, za co należy się im uznanie.

Wysokość stawki nie pozostała naturalnie bez wpływu na stan nerwowy zawodników. Obydwaj byli wyraźnie stremowani co odbijało się na walce, która chwilami stawała się chaotyczna.

Kamiński bił więcej, ale skuteczniejszy był naogół Stasiak. W rezultacie sędziowie orzekli zwycięstwo Stasiaka. Gdyby istniał werdykt remisowy, to byłby on najszustniejszy, gdyż nie ulega wątpliwości, że siły zawodników są równe i każdy z nich może przy następnej okazji być zwycięzcą lub pokonanym.

Po napięciu, jakie spowodowałyuchy nastąpiło odprężenie w walce koguciej, gdyż Czarncki (Zj) zdobył tytuł walkoverem z powodu nadwagi Pawłaka (LKS). Był to dla LKS-iaka o tyle pech, że ważył tylko o 1 kg więcej, który mógł łatwo zrzucić, gdyby był zorientowany. W walce towarzyskiej zwyciężył Czarncki, demonstrując ładną technikę. Pawlak cierpiąc wskutek dawnej kontuzji chciał już po pierwszej rundzie zrezygnować z dalszej walki, ale jakoś przetrzymał i w trzeciej rundzie ułokował nawet sporo ciosów, ze względu na nonszalancję pewnego siebie Czarnckiego, który ostatecznie rozstrzygnął walkę na swoją korzyść.

W piórkowej znów dylemat. Jedni uznali za zwycięzcę Mazura (Geyer) drudzy przysięgali na Marcinkowskiego (LKS). Zdecydowało orzeczenie sędziów, którzy przychyliłi szalę na korzyść Marcinkowskiego. Powtórzyła się mniej więcej sytuacja z pierwszej walki. Mazur był może agresywniejszy, ale skuteczniejszy był Marcinkowski. Wynik remisowy najbardziej odpowiadałby sytuacji. Marcinkowski jest obecnie spowodu braku treningu bez formy, miejmy nadzieję, że do mistrzostw Polski nastąpi poprawa.

W lekkiej Woźniakiewicz wygrał raczej rutyną i doświadcze-

niem z Kazimierzakiem, którego zamęczył tempem i bezustannym atakiem, czym nie zdołał jednak pokryć braków technicznych. W trzeciej rundzie Kazimierzak zawisnął na linach i sędzia przerwał walkę.

W półśredniej Olejnik (LKS) bez trudu dał sobie radę z Trzęsowskim. I w tym wypadku zdecydowała rutyna i Trzęsowski nie

miał właściwie nic do powiedzenia. Kilka prób wypadów nie miały większej wartości.

W wadze średniej mamy nokaut. Durkowski (LKS) znalazł się na ringu po dłuższej przerwie. W trzeciej rundzie Unton (Wima) trafia go tak mocno, że Durkowski pada na deski twarzą naprzód i zostaje wyliczony.

W półciężkiej Jaskóła (G) już w

pierwszej rundzie trafia Zylisa w żołądek. Nowicjusz kłęczy i rezygnuje z dalszej walki.

W ciężkiej sytuacja jest mocno podobna. Niewadził naiknął się na nowicjusza Olejniczaka (G) Niewadził początkowo oszczędza parnera. W trzeciej rundzie atakuje poważnie i po kilku mocniejszych trafieniach przeciwnik rezygnuje z dalszej walki.

## Hajduk gra w Polsce

Jak już donieśliśmy, jugosłowiańska drużyna partyzancka Hajduk przyjeżdża do Polski. Hajduk grać będzie w sobotę w Katowicach a w niedzielę z reprezentacją Krakowa, poczym jedzie do Poznania.

Hajduk miał grać również w Łodzi. Spodziewamy się, że PZPN nie poczyni zmian, któreby

krzydziły znów Łódź. Niemniej jednak dobrze będzie jeśli ŁOZPN poczyni z miejsca starania u naczelnych władz sportowych, by nie zapominały o Łodzi.

Zaznaczyć należy, że Hajduk przybywa do nas z Czechosłowacji, gdzie kroczył od sukcesu do sukcesu. Hajduk jest dzisiaj bez-

sprecznie jedną z bardzo dobrych drużyn Europy. Posiada on stare tradycje i szereg rutynowanych graczy, m. i. Matosica, którego znamy już z dawniejszych występów w Polsce.

Jeśli chodzi o Łódź, to chcielibyśmy bardzo, by przed meczem z Hajdukiem zestawiono odpowiednio drużynę reprezentacyjną i dano jej możliwość wspólnie rozegrać treningowe spotkania.

Nie ulega wątpliwości, że drużyny nasze są w tej chwili w nienajlepszej formie, to też należy pozostające dwa tygodnie odpowiednio wyzyskać, jeśli nie mamy się znów zblamować.

## Wysokie zwycięstwo Kolarzy Bałtyk Gdańsk pokonany 8:1

Pierwszy występ ZZK zakończył się wysokocyfrowym zwycięstwem nad przeciwnikiem z Gdańska Bałtykiem.

Goście prezentowali się nienadzwyczajnie, dysponowali przeważnie materiałem młodym technicznie niezbyt jeszcze wyrobionym, ale o szansach na przyszłość. Kolarze wykazali, że są dzisiaj już w dobrej kondycji fizycznej i że zaprawa zimowa zrobiła swoje.

Gra toczyła się niemal przez cały czas pod znakiem przewagi gospodarzy. Mimo to drużyna Bałtyku mogła wykazać niezłą obronę i dobrym lewym pomocnikiem.

Zwycięstwo mieli łodzianie do zawdzięczenia atakowi, który nie grał wprowadził zbyt precyzyjnie jednak jednostkowo dawał sobie radę z przeciwnikiem.

Bramki przed przerwą zdobyli Kmin i Koczewski, po przerwie

Lewandowski 3, Rzemigala 2, Kmin 1. Punkt honorowy dla gości był dziełem Gładysza.

Sędziował dobrze p. Spering, Widzów ok. 3.000.

## Milicjanci Łodzi na trzecim miejscu Turniej piłkarski w Krakowie

W Krakowie odbył się turniej piłkarski reprezentacji Milicji Obywatelskiej. Były to półfinały i finały gier rozpoczętych w Zakopanem.

W walkach końcowych znalazły się drużyny Łodzi, Katowic, Krakowa, Gdańska.

Katowice reprezentowane były w całości przez WMKS, mistrza rozgrywek jesiennych okręgu śląskiego. Siłę ich odezwała na sobie

Łódź, która przegrała ze Śląz-kami 13:0 (4:0).

Kraków musiał się dobrze mierzyc, zanim w następnym spotkaniu uporał się z Gdańskiem 3:1 (1:0).

W drugim dniu w grupie pokonanych spotkała się Łódź z Gdańskiem i odniosła nieoczekiwane zwycięstwo 2:1.

W walce o pierwsze i drugie miejsce Katowice pokonały Kraków 6:0 (3:0).

W rezultacie puchar gen. Witolda zdobyła drużyna Śląska, na drugim miejscu znalazł się Kraków, dalej Łódź i Gdańsk.

**SENSACYJNA PORAZKA LKS**  
Pierwszy występ LKS w właściwym składzie zakończył się sensacyjną porażką. Widzew wygrał w stosunku 4:1. Wynik ten jest poważnym sygnałem ostrzegawczym dla „czerwonych” w obliczu mistrzowskiego sezonu.

**DWIE CIĘŻKIE PORAZKI HOKEISTÓW KRAKOWSKICH**  
Hokeiści Cracovii pojechali na dwa występy do Pragi, gdzie ponieśli ciężkie dwie porażki. W pierwszym meczu przegrali 11:3, w drugim 17:1.

Cracovia zabrała tym razem ze sobą młodych zawodników z Giszowca, mimo to jednak wypadła gorzej, niż za pierwszym razem.

**PRAGA WYGRYWA Z KATOWICAMI**

W czeskiej Pradze odbył się rewanżowy mecz reprezentacji Pragi i Katowic, zakończony zwycięstwem gospodarzy w stosunku 10:6.

**SENSACYJNA PORAZKA POLONII**

Polonia warszawska bawiła w Radomiu, gdzie zmierzyła się z Radomiakiem w półfinałowym spotkaniu o puchar. Radomiak odniósł zwycięstwo w stosunku 4:3 i tym samym zakwalifikował się do finału. Wobec fatalnego stanu boisk warszawskich, istnieje możliwość, że finał rozegrany zostanie w Radomiu.

## Chłopi chcą pracować a nie prowadzić rozgrywek politycznych

Ze Zjazdu Delegatów Samop. Chłopskiej woj. łódzkiego

W dniu wczorajszym odbył się w Łodzi drugi Zjazd Delegatów Związku Samopomocy Chłopskiej Województwa Łódzkiego.

Obszerna sala gmachu przy ulicy Żeromskiego wypełniona była po brzegi delegatami i gośćmi Zjazdu. Poseł do KRN ob. Szymanek otworzył Zjazd odczytaniem orędzia Drugiego Krajowego Zjazdu Samopomocy Chłopskiej oraz powołaniem prezydium Zjazdu. Ob. Potapczuk, przewodniczący prezydium udzielił głosu przedstawicielom władz, partii politycznych, instytucji i Związków Zawodowych.

Prezydent Mijał w serdecznych słowach powitał Zjazd, akcentując jego ważność i nawołując do odrzucenia frazeologii i warcholstwa politycznego, a wzięcie się do konkretnej pozytywnej pracy i odbudowy zniszczonego kraju, co wymaga solidarnego wysiłku chłopca na roli, robotnika w fabryce i pracującego inteligenta w administracji. Tylko praca oparta o sojusz chłopsko - robotniczy da konkretne wyniki.

Zarówno wicew. Górniak jak i przedstawiciel WRN. ob. Mamrot witając Zjazd stwierdzili, że Związek Samopomocy Chłopskiej jest dziś potężnym atutem do wygrania ostatecznej batalii o niezależność chłopca polskiego, o dobrobyt wsi, o demokratyczną Polskę.

Przemówienie Prezesa Zarządu

**Czy złożyłeś już OFIARĘ na Pomoc Zimową?**

Głównego Związku Samopomocy Chłopskiej ob. Janusza wywołało bardzo żywą reakcję. „Po całej Polsce — mówił ob. Janusz — idą głosy, chłopci radzą, chłopci mieliby sejm w Warszawie”. Dziwi się reakcja, że chłop polski dorósł do tego żeby wziąć swoje sprawy w swoje ręce. Dziwi się i lęka, bo zdaje sobie sprawę, że mimo kolosalnych wysiłków z jej strony, nie uda jej się podjudzić do walki. „Wierzę — kończy ob. Janusz — że dzisiejszy zjazd znajdzie wspólny język dla przedstawicieli wszystkich partii politycznych, że chłop polski zwarta i jednolita ławą pójdzie w przyszłość, pójdzie odbudowywać nową Polskę”.

Prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL nawoływał do zaniechania rozgrywek międzypartyjnych „bo zjechaliśmy się tu po to by radzić, a nie by prowadzić rozgrywek politycznych”.

Po przemówieniu ob. Balcerzaka przedstawiciele partii politycznych, Związków młodzieżowych, Związku Gosp. Społem, Zw. Rew. Spółdzielni RP, Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego, Izby Rolniczej i Sp. Wydawn. „Książka” witali drugi wojewódzki Zjazd Samopomocy Chłopskiej, życząc jak najpomyślniejszych wyników obrad.

Po krótkiej przerwie obiadowej wygłosił referat przedstawiciel Zarządu głównego Związku Samopomocy Chłopskiej ob. Burdzy. Referat ten pt. „O celach i zadaniach Samopomocy Chłopskiej” był powtórzeniem referatu wygłoszonego na drugim krajowym Zjeździe Samopomocy Chłopskiej.

K. J.

## Koszykówka nie myśli pauzować

RKS TUR propagując konsekwentnie na terenie Łodzi gry sportowe nosi się z zamiarem zorganizowania z końcem bież. miesiąca wielkiego turnieju w koszykówce męskiej i żeńskiej, który ma być niejako powtórzeniem mistrzostw Polski i okazją dla rehabilitacji tych drużyn, które z tych czy in-

nych przyczyn nie stanęły na wysokości.

W projekcie jest zaproszenie wszystkich finalistów mistrzostw Polski. Nie ulega wątpliwości, że o ile uda się przeprowadzić projekt, wówczas będziemy świadkami emocjonującej imprezy.

## Czy piłkarze Warszawy grać będą w Niemczech?

Podobno reprezentacja piłkarska Warszawy ma wyjechać w połowie kwietnia na spotkanie rewanżowe z reprezentacją Armii Brytyjskiej do Niemiec. Piłkarze stolicy grali by tam w Hamburgu i Berlinie. Jako warunek postawiono, że Niemcy nie mogą znaleźć się na widowni. Jesteśmy zasadniczymi zwolennikami wyjazdów i spotkań z obcymi

przeciwnikami nawet wówczas gdy małe są szanse na uzyskanie zwycięstwa. Tak właśnie ma się sprawa z reprezentacją Warszawy, która na własnym boisku dwukrotnie przegrała. Niemniej jednak mecz z Anglikami jest zawsze dobrym treningiem i dlatego należałoby sobie życzyć, by doszedł do skutku.

## Walne zebranie Związku Związków

Walne zebranie Związku Związków odbędzie się 23 i 24 w Warszawie. Na zebraniu tym, które ma charakter organizacyjny ustalone zostaną wszystkie zasadnicze zagadnienia, uregulowany stosunek ZZ do naczelnych władz o.az jego obowiązki i prawa.

Nie ulega wątpliwości, że nowoutworzony ZZ będzie miał znacznie większe uprawnienia w stosunku do Związków Państwowych, niż dawniej, gdyż PUWF chce przerzucić na ZZ znaczną

część obowiązków i odpowiedzialności za tok pracy sportowej.

**POLSKA ZAPROSZONA DO SZWECJI**

Polski Związek Piłki Ręcznej otrzymał zaproszenie ze Szwecji do wzięcia udziału w turnieju w szczypliorniaku, który odbędzie się w Sztokholmie.

PZPR zasadniczo zgodził się, zaproponował jednak, by turniej odbył się w sierpniu.

18 III. w Łodzi

WAŻNE TELEFONY:

- Woj. Urząd Bezp. — tel. 252-72
- Miejski Urząd Bezp. — tel. 119-61
- Pow. Urząd Bezp. — tel. 130-01
- Kom. Pow. MO. — tel. 185-02
- Pogot Ratunk. Miejskie — tel. 104-44
- Pogot Ratunk. Ubezpiecz. — tel. 134-15
- Straż pożarna — tel. 8
- Biurowe numerów — tel. 199-06

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Daniłowickiego (Piotrkowska 127), Zajączkiewicza (Pl. Boernera 37), Górczyckiego (Przejazd 59), Karłina (Pilsudskiego 54), Antoniewicza (Szosa Pabjanicka 58), Stecika (Limanowskiego 37).

TEATRY

TEATR WOJSKA POLSKIEGO  
ul. Stefana Jaracza 27

W dniu dzisiejszym święci jubileusz 25 przedstawienia pierwszej premiery Sceny Poetyckiej Teatru W. P. sztuki J. Giraudoux ELEKTRA, która odniosła wielki sukces artystyczny i kasowy. Obsadę stanowią: Górecka, Kossobudzka, Małyńczak, Rachwałska, Kreczmar, Łapicki, Łapiński, Śródka, Swiderski, Woszczerowicz.

TEATR POWSZECHNY TUR  
Ul. 11 Listopada 21

Codziennie o godz. 19 doskonała sztuka Marcellego Pagnola MARJUSZ w reżyserii i z udziałem Aleksandra Zelwerowicza w popularyzacji roli Cezarego. W rolach Marjusa i Fanny naprzemian występują: Andrzej Łapicki i Justyna Karpińska oraz Czesław Wolejko i Halina Czengery. Koniec przedstawień MARJUSZA o godz. 22 min. 15.

JUBILEUSZ 40-LECIA PRACY SCENICZNEJ WŁADYSŁAWA GRABOWSKIEGO

Ulubieniec publiczności, świetny artysta Władysław Grabowski święcić będzie jubileusz 40-lecia pracy scenicznej w najbliższym czasie. Na jubileusz Grabowskiego Teatr W. P. wystawi komedię Fredry ZEMSTA w roli Dyndalskiego. W przedstawieniu tym w rolach Rejenta i Cześnika wystąpią Józef Węgrzyn i Jerzy Leszczyński.

KAMERALNY TEATR DOMU  
ZOŁNIERZA — Daszyńskiego 34

Dzisiaj codziennie przedstawienie o godzinie 19-ej minut 15 — komedii „Ich Czworó” Gabrieli Zapolskiej z Mirą Zimińską w roli głównej. Udział biorą: Janina Macherska, Hanna Bielicka, Maria Kaniewska, Jan Kochanowicz, Ludwik Tatarski i Zdzisław Relski. Reżyserował Erwin Axer. Kasa czynna codziennie od godz. 15-ej.

TEATR „SYRENA” TRAUUGUTTA 1

Dzisiaj i codziennie wielkie widowisko muzyczne Z. Gozdawy Sępna p. 1. TRZEJ MUSZKIETEROWIE z udziałem całego zespołu „SYRENY” chóru i baletu poczł. przed stawienia o godzinie 19.15.

COLOSEUM Kopernika 16

od 16 do 31 marca PREMIERA nowy ciekawy program z 4 asami na czele. Początek codziennie o godz. 19.15 w niedzielę i święta o godz. 16.15 i 19.15.

CHMURKOWSKA — WALTER

w „Teatrze na Pięterku” (Studio muzyczne, Traugutta 1) daje doskonały program, pełen satyry politycznej „Z wiosną nadzieje rosną”, pióra Ta deusza Chranowskiego. Na czele zespołu Maria Chmurkowska. Walter, Pellegrini i Żukowski. Początek o godzinie 19.30.

ABY DO WYBORÓW!

Pod tym tytułem Teatr „Gong” — Południowa 11, dał premierę nowego programu humoru, satyry, piosenki i tańca.

Udział biorą: Ziuta Kryniczanka, Zofia Karpińska, Lena Wilczyńska, Bielenia, Bolkowski, Kazimierz Chranowski, Darski, Szwajcer i Oryński. Tańczą J. Dralówna i R. Radek. — W programie skecz satyryczny Tadeusza Chranowskiego „UNRRA”.

ZARZĄDZENIE

Prezydenta m. Łodzi z dnia 11 marca 1946 r. w sprawie targowisk łódzkich. Na podstawie art. 68 i 126 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7.6.1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U.R.P. Nr. 53 p. 468) w brzmieniu ustalonym ustawą z dn. 8.8.1938 r. (Dz. U.R.P. Nr. 60 p. 463) oraz na zasadzie par. 5 regulaminu targowego dla targów małych, odbywających się w Łodzi, uchwalonego przez Radę Miejską w Łodzi z dnia 20.III.1935 r. i ogłoszonego w Nr 11 Dziennika Zarządu Miejskiego z dnia 15.XI.1935 r. zarządzenie swoje z dnia 28.III.1945 r. w sprawie targowisk łódzkich zmienia następująco:

I. Punkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:

Przedmiotami obrotu targowego na Placu Barlickiego mogą być wyłącznie surowe płody przyrody, artykuły spożywcze wszelkiego rodzaju oraz przedmioty, służące do użytku gospodarstwa domowego jak: szkło, naczyńia kuchenne, mydło, soda itp. Na pozostałych targowiskach mo-

OGRÓD ZOOLOGICZNY  
Z D R O W I E

(dojazd tramwajem ?) otwarty od 9 rano do zmierzchu.

WIECZÓR LITERACKI

Klub Literatów Piekwicka, Traugutta 6 (wejście przez hotel 1 p.), we wtorek, 19.3.46 r. wieczór „Literacko - muzyczny”.

ZGŁOSZENIA NA PRENUMERATĘ

„Kuriera Popularnego”

z odnośnieniem do domu pojedynczo i zbiorowo przyjmuje codziennie ADMINISTRACJA

Piotrkowska 70 —:— od godz. 9—17  
Telefon Nr 222-22 i 256-37.

Repertuar kin łódzkich

POLONIA ul. Piotrkowska 67	„ZNACHOR”
TECZA ul. Piotrkowska 108	„NIEWIDZIALNY WRÓG”
GDYNIA ul. Przejazd 2	„NIEWIDZIALNY WRÓG”
STYLOWY ul. Kilińskiego 123	„ROBIN HOOD”
BALTYK ul. Narutowicza 20	„TRZECH PRZYJACIÓŁ” Nadprogram: „LATAJĄCA BOMBA V. I.”
WISŁA ul. Przejazd 1	„CHŁOPIEC Z NASZEGO MIASTA”
ADRIA Marszałka Stalina (Główna) 1	„MANEWRY MIŁOSNE”
WŁÓKNIARZ ul. Zawadzka 16	„KURHAN MAŁACHOWSKI”
HEL ul. Legionów 2-4	„JENNY”
TATRY ul. Sienkiewicza 40	„BIAŁY MURZYŃ”
PRZEDWIOSNIE ul. Żeromskiego 74-76	„ŚWIAT SIĘ SMIEJE”
WOLNOŚĆ ul. Napiórkowskiego 16	„MIASTO CHŁOPCÓW”
ROMA ul. Rzgowska 34	„ZBIEG SIĘ QUENTIE”
ZACHĘTA ul. Zgierska 26	„PENSJONARKA”
BAJKA ul. Franciszkańska 31	„WESOLY PROGRAM”
ROBOTNIK ul. Kilińskiego 178	
RECORD ul. Rzgowska 2 (Plac Reymonta)	
M J Z A Ruda Pabianicka	

Początek seansów: w dni powszednie o godz. 16, 18 i 20; w niedziele i święta o godz. 12, 14, 16, 18 i 20.  
Kina: „Polonia”, „Hel”, „Adria”, „Baltyk”, „Przedwiosnie”, i „Roma” rozpoczynają seanse o pół godziny później.

Stan narodowościowy ludności Łodzi

Wg. danych Wydziału Ewidencji Ludności w miesiącu lutym przybyło do Łodzi 4,696 osób i na 1.3. r.b. ludność Łodzi wynosiła 512,744 osoby, w tym ludności stałej 410,744 i czasowo przebywających 101,987 osób.

Według podziału na narodowości Polacy stanowili 464,712 os., Rosjanie 1,902, Ukraińcy 377, Niemcy 32,763, Żydzi 11,492 i inni 1,498.

Remont szkół

Dział Techniczny Zarządu Miejskiego dokonał ostatnio całkowitego remontu 9 budynków szkolnych. W kilkudziesięciu szkołach przeprowadzono remont częściowy jak roboty szklarskie, zdunskie, murarskie i inne.

Prócz odrestaurowania budynków szkolnych, Dział techniczny przeprowadza obecnie i remont innych gmachów miejskich np. bloku mieszkaniowego w Osiedlu przy Al. Unii 16, różnych kamienic, szpitala przy ul. Drewnowskiej 75 i t.p.

Baczność członkowie

Powszechnej Spółd. Spozyw — Ruda Pabianicka

Rejestracja byłych członków Powszechnej Spółdzielni Spożywców będzie trwała od dnia 18 marca 1946 r. do dnia 31 marca 1946 r. w godz. od 17-ej do 20-ej w lokalu dzielnicy PPS przy ul. Świętojańskiej 7/9.

Byli członkowie spółdzielni, pragnący odnowić swoje członkostwo mogą zgłaszać się z książkami członkowskimi ewentualnie z dwoma świadkami, którzy stwierdzą ich przynależność do spółdzielni, do roku 1939.

Numer akt Km 93/45.  
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Zduńskiej Woli Stefan Lewandowski, mający kancelarię w Zduńskiej Woli przy ul. Mickiewicza Nr. 2 na podstawie art. 602 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 marca 1946 r. o godz. 10 rano w Zduńskiej Woli przy ul. Mickiewicza Nr. 36 odbędzie się I-sza licytacja ruchomości należących do Konstantego Pioruna zam. we wsi Zamłynie gm. Wojsławice składających się ze świni, cielaka i dwóch prosiaków. Oszacowanie nastąpi w dniu licytacji.

Czytajcie „POBUDKĘ”

KOMUNIKAT

Na podstawie zarządzenia Centralnego Urzędu Planowania w Warszawie, dokonywać się będzie począwszy od 1 kwietnia 1946 r. kwartalne przydziały produktów naftowych. Odpowiednio do wprowadzonej zmiany należy zgłaszać swe kwartalne zapotrzebowania z podziałem na poszczególne mieszkiące do Centrali Produktów Naftowych, na nowych formularzach. Termin zgłaszania do 20. miesiąca przed rozpoczęciem każdego kwartału.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr med. SIENKO KSAWERY (z Warszawy), specjalista chorób skórnych, wenerycznych, pęcherza. Przyjmuje ul. Kilińskiego 132 w godz. 12-2 i 4-6.

Dr J. VOGEL ze Lwowa, specjalista chorób kobiecych i akuszerii. Przyjmuje ul. Narutowicza 4, w godzinach od 3-6. Tel. 260-92.

Dr L. RÓŻYCKI specjalista chorób kołbceych i akuszerii, ulica Legionów 9 tel. 166-29.

Dr ADAM KONDRACKI specjalista chorób żołądka, kjszek, wątroby wżno wii przyjęcia. Narutowicza 35, 3-6, tel. 206-99.

Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista chorób dziąseł i jamy usnej, Zawadzka 17, tel. 144-45.

Kupno i sprzedaż  
POLSKA SPÓŁKA RADIOTECHNICZNA — Przebudowy, naprawy radioodbiorników. Kupno — sprzedaż — zamiana, Piotrkowska 31 (w podwórzu) prawa oficyna — parter. —961

Dr med. MARIAN STAWIŃSKI z Warszawy, położnictwo, choroby kobiece, przyjmuje 3-5, Aleje Kościuski 53, tel. 193-89.

SPRZEDAM 18 morgi ziemi pszennej. Sołec-Zdrój. Wiadomość: Chmielnik (koło Kielc) ul. Główna Nr 7. Władysław Gawęcki. —985

Dr med. MARKIEWICZ Gustaw specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109, m. 6, II piętro. Tel. 138-52. —929

KUPUJEMY wszelkie materiały biurowe i piśmienne. Łódź, Piotrkowska 70.

Dr S. ŻURAKOWSKI (z Warszawy) specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych obecnie przyjmuje: Łódź, Piotrkowska 33 — godz. 12-1 i 3-6.

Poszukujemy  
SAMOTNY — posiadający własny interes rzemieślniczy, dobrze prosperujący, poszukuje inteligentną panią z dobrą prezencją, któraby całkowicie zajęła się prowadzeniem sklepu. Oferty kierować proszę do Administracji „Kuriera Popularnego” pod „Samodzielna”. —1029

Dr ZOFIA SKONECZNA, lekarz szpitala Kochanówka, specjalista chorób nerwowych, przyjmuje od 4-6-ej ul. Piotrkowska 16. —1011

Dr A. RATAJ-ŻURAKOWSKA z Warszawy — specjalistka chorób skórnych i wenerycznych u kobiet, kosmetyka lekarska — przyjmuje: Piotrkowska 33, godz. 11-1 i 3-5. —352

Redakcja: Łódź, Piotrkowska 68 Administracja: Piotrkowska 70, Telefony redakcji 150-46 i 144-18, Administracji 222-22 i 256-37. Konto czekowe Bank Spółem Nr 308.

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz 12-13. Sekretarz Redakcji od 11-12-ej. Redakcja rękopisów nie zwraca. Honorujemy artykuły tylko z góry umówione. Redaktor: Artur Karaczewski. Wydawca: Wojewódzki Komitet PPS w Łodzi.

CENY OGŁOSZEN Drobne: za wyraz petitowy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr — szpalie poza tekstem — zł 14, w tekście — zł 21. — W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 procent drożej.